СОВЕТ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2025 № 166
г. Тюкалинск, Омской обл.

О внесении изменений в решение Совета Валуевского сельского поселения
Тюкалинского муниципального района Омской области от 30 июня 2022 года
№ 26 «Об утверждении «Правил использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Валуевского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, для

личных и бытовых нужд»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Омской области от 3 декабря 2024 года
№ 2777-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Тюкалинского муниципального района Омской области, путем их
объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального
округа Тюкалинский район Омской области, Совет Тюкалинского района

Р ЕШ И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета Валуевского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области от 30
июня 2022 года № 26 »Правила использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории Валуевского сельского
поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, для
личных и бытовых нужд», следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 4 изложить в новой редакции:
«4. Водопользование может быть приостановлено или ограничено в

случаях:
- угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;
- возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера;
- причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия;

h

- установления охранных зон гидроэнергетических объектов;
- в иных предусмотренных федеральными законами случаях.».

1.2. В пункте 5 слова "и спортивного" исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Тюкалинский

вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
Тюкалинского района И.И. Куцевич

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=153975&dst=100015

	РЕШЕНИЕ